



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA
BA 210, S/N - Bairro Dom José Rodrigues - CEP 48900-000 - Juazeiro - BA - www.portal.ifba.edu.br

DESPACHO

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 01/2017, de 19/04/2017 constituída pela Portaria nº 990, de 27/04/2017, informa a publicação da Portaria nº 1.376, de 05 de junho de 2017, referente à homologação do resultado final do referido processo seletivo, conforme publicado no Diário Oficial da União nº 110, Seção 1, páginas 15 e 16, de 09/06/2017.

Cumprе salientar que apenas os dados e notas dos candidatos classificados nas áreas e campi listados no Edital constam na Portaria nº 1.376 de 05/06/2017.

Informa ainda que, ao revisar as notas de todos os candidatos, verificou-se erro na fórmula de aproximação da nota final de alguns candidatos, conforme abaixo, pelo que se pede atenção dos candidatos:

- Campus Brumado, área Sociologia: onde se lê 6,15, na nota final do candidato MIGUEL BONUMÁ BRUNET, leia-se, 6,16; sem alteração da ordem classificatória.
- Campus Euclides da Cunha, área Informática: onde se lê 6,25, na nota final do candidato LAUDIVAN FREIRE DE ALMEIDA, leia-se, 6,22; sem alteração da ordem classificatória.
- Campus Juazeiro, área Desenho Técnico: onde se lê 6,0, na nota final do candidato DANILSON OLIVEIRA DE VASCONCELOS, leia-se, 5,99; sem alteração da ordem classificatória.
- Campus Juazeiro, área Desenho Técnico: onde se lê 4,3, na nota final da candidata LAISE MENDES GOMES CELESTINO, leia-se, 4,35; sem alteração da ordem classificatória.
- Campus Juazeiro, área Direito: onde se lê 7,64, na nota final da candidata PATRICIA SOCORRO LAPA TELES BARBOSA, leia-se, 7,71; sem alteração da ordem classificatória.
- Campus Juazeiro, área Direito: onde se lê 6,72, na nota final da candidata WANIA JAGUARACY DE SENA MEDRADO, leia-se, 6,74; sem alteração da ordem classificatória.
- Campus Santo Antônio de Jesus, área Administração: onde se lê 5,31, na nota final da candidata JOSIANE LUIZA DOS SANTOS BORGES, leia-se, 5,81; com alteração da ordem classificatória publicada na retificação do resultado final, no dia 01/06/17.

Atenciosamente,

Prof. Emmanuel Victor Hugo Moraes

Presidente da Comissão Organizadora

Portaria nº 990, de 27/04/2017



Documento assinado eletronicamente por **EMMANUEL VICTOR HUGO MORAES, Diretor Geral do Campus Juazeiro**, em 09/06/2017, às 15:33, conforme decreto nº 8.539/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.ifba.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador **0323053** e o código CRC **2C00EB81**.



23278.006541/2017-43

0323053v4